
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 49Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

o Município de Tomé Açu, no período de 01/04 e 30/04/2019, a fi m de 
realizar serviços de vistoria e colocação de lacres na CIRETRAN do citado 
município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Márcio Rodrigues de Oliveira VISTORIADOR 782.486.712-91 57202001 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 914/2019-DAF/cgp,de21/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/85901;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 28/02 a 09/03/2019, a fi m de acom-
panhar a equipe de trânsito que está realizando ações ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-l8) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA, em escalas de serviços de 24 hs atuando em regime 
de prontidão, realizando ações diuturnas em horários estratégios e em 
conformidade coma Orientação Normativa nº 01/2008 AGE.

nome Cargo CPF matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 915/2019-DAF/cgp,de21/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/111117;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Itupiranga no período de 01 a 06/04/2019, a fi m de realizar 
fi scalização dos serviços de sinalização viária da referida localidade, Con-
trato nº 109/2018 (2ª medição).

nome Cargo CPF matricula
Raimundo Euclides de Carvalho tecnico 086.757.592-15 3262219 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito Assist. transito 595.289.902-15 80845570 /1
Helton Victor Pantoja da Costa motorista 678.143.012-20 5893826 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 920/2019-DAF/cgp,de22/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/82431, anexo aos Processos nº 2019/82445 e nº 
2019/118501;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Brasília/
DF no período de 27 à 31/03/2019, a fi m de realizar visita técnica ao 
DETRAN/DF, Mesas Redondas sobre: Política Nacional de Trânsito; As con-
sequências da Emenda Constitucional 082/2014, para os Órgãos Execu-
tivos de Trânsito e seus servidores; A Carreira Pública de Trabalhador de 
Trânsito; A segurança Viária e Novo Código de Trânsito Brasileiro.

nome Cargo CPF matricula
Daniel Corrêa Pinho Assist. transito 395.894.632-15 80845550 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 921/2019-DAF/cgp,de22/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/102009;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Abaetetuba – 01/04/2019, Capanema – 02/04 e 03/04/2019, 
Castanhal – 04/04/2019, a fi m de realizarem vistorias técnicas para reno-
vação e credenciamento de clínicas.

nome Cargo CPF matricula
Urbino Nunes de Rezende Neto Assessor 894.471.822-91 5918641/2

Renato Alves de Mendonça Anal. Trânsito 184.795.102-34 57176205/2
Geraldo Sérgio de Assis Adm 062.863.132-49 3262650/1

Fabrício Evangelista Corrêa Tec. Informática 685.057.602-04 55587569/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420392
PORTARIA Nº 932/2019-DAF/cgp,de22/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/108953;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária a servidora abaixo es-
pecifi cada referente ao deslocamento de Capanema para Belém no dia 
29/03/2019, a fi m de transportar processos, documentos, material de 
segurança, consumo e expediente, dentre outros assuntos referentes a 
CIRETRAN acima citada.

nome Cargo CPF matricula

Maria Leny Ferreira de Sousa motorista 612.099.452-15 57175305 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 933/2019-DAF/cgp,de22/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/101619;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Abaetetuba nos períodos de 01 à 30/04/2019, a fi m de re-
alizar atendimento e retaguarda de habilitação, na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome Cargo CPF matricula

César Augusto Matos Alves Assist. transito 803.554.042-49 57194090 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 934/2019-DAF/cgp,de22/03/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/66697;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Altamira nos períodos de 27 à 28/03/2019, a fi m de realizar vistoria 
de Clínicas, na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Urbino Nunes de Rezende Neto assessor 894.471.822-91 5918641 /2

Noélio Tavares Raiol Junior Tec.informática 805.907.642-68 54196638 /3

Renato Alves de Mendonça Analista de transito 184.795.102-34 57176205 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 940/2019-DAF/cgp,de22/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/85742;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Parauapebas no período de 01 a 30/04/2019, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação na agência da referida 
localidade.

nome Cargo CPF matricula

Ana Neri Magno Monteiro asa 147.461.662-34 3266702/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420401

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

ERRATA
.

Errata do Contrato nº 86/2018-FISP publicado no DOE nº 33.750 
de 30/11/2018.
Onde se Lê: CNPJ: 02.567.637/0001-21
Leia-se: CNPJ: 12.358.170/0001-21

Protocolo: 420482


